
Основен суд Прилеп
иматеп на информацијата)

БАРАЊЕ
ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР.

од: Миодраг Станболуиев од Прилеп, со адреса на живеење на ул. „Никола Карев“ бр. 23 во Прилеп, со,
бој на телефон: 075/781-511 со контакт електронска пошта: тв215900с8тар.ас.ик

ба ланодупатт годотоц 30 бабатвгот напив и 1 резиме,стап, фак, е-мам).

Застапник / полномошник ка барателот ка информацијата. /

вра основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен
веслк на Република Северна Македонија број 101/2019), од Иматепот ја барам следната информација 6д јавен
карактер Ш

Почитувани,
работам истражување за детектирање на корупцијата во судските постапки од областа на имотно“

правните работи, злоупотреба на службена положба и овластување во постапки за отуѓување на градежно,
земјиште во државна сопственост од страна на Државното правобранителство за подрачје Прилеп како
поимерен случај (саве 51и4У) кое ќе биде финансирано од страна на Амбасадата на Сојузна република
Германија преку Програмата за борба против корупцијата, проследено со предлог иницијатива до.

Министерство за правда на Република Северна Македониија за измена и дополнување на законската

регулатива составен дел од Законот за државно правобранителство и Законот за катастар на недвижности,
кака и до Мисијата на ОБСЕ во врска со нивниот дијагностички извештај за проценка на ризиците од
корупција во правосудството во Северна Македонија, па во врска со истото, неопходна ми следната
информација од јавен карактер. за која постои јавен интерес:

конкретно се работи за Пресуда П.бр. 197098 од 21.11.2001 година на Основен суд Прилеп, потврдена со
пресуда Ссж.бр. 2417/2002 од 09. 07.2002 година од страна на Апелациониот суд, Битола со кои е утврдено дека.

сртдништува Анекс на Договорот за трампа на недвижен имот меѓу КП бр. 1373 и КП бр. 347 и двете за КО
Вопатово Ускпучен помеѓу физичко лице и ЗИК Прилеп, затоа што размениле недвижен имот кој не бил во
нивна сопственост,

Погоре цитираната пресуда на Основен суд Прилеп потврдена од Апелациониот суд Битола од непознати
причини НЕ е спроведена во јавната книга. на недвижности; дотолку повеќе што за КП бр. 347 за КО.

рричтово, во 2003 година нотар Елизабета Стојаноска од Припеп изготвува Договор за поклон ОДУ бр.
1103 и истиот го спроведува во Одделението за катастар на недвижности во Прилеп!

Така и покрај утврдената ништовност на договорот за трампа, земјиштето ков било во државна
ана лвенањт На ЗИК Припеп и се наоѓа на КП бр. 347 за КО Ропотово завршува на име на службено лице“
геодет - вработено во Одделението за катастар на недвижности во Прилеп, ков во изминатите децении во,
неколку наврати било предмет на кривичен прогон.
Сметам дека П.бр. 1970/98 од 21.41.2001 година е информација од јавен карактер затоа што за истата постои,
јавен интерес кој согласно член 3 алинеја 7 од (Службен ввсник на Република Северна Македонија број
101/2019) е дефиниран како:

„јавен интерес" во остварувањето на правото на пристап до информации подразбира, но не се

Ззаничува на интерес за информации, со чие што објавување, односно остварување пристап:
Зуќе се открие злоупотреба на службена положба и коруптивно однесување (дословен цитат)

НАПОМЕНА: Сите информации кои се категоризирани како пични согласно Законот за заштита на лични
податоци предлагам да ги анонимизирате затоа што истите не се предмет на ова Барање.

Со почит,
Миодраг Стамболџиев.

тие т.т и ивичаиат овца



Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација
-а|увид

6) прапис
в) фотокопија
Г) електронски запис

Начин на доставување на информацијата:
-а) по пошта

6) телефон
Ј факс.

маил
дудрув- нан "ив

пазадуваваролиот пои со заоојијааај
Правна поука. Барателот не е должен да го образложи барањето. но е потребно да наведе дека се работи заБарање за слободен пристап до информација од јавен карактер.

Потпис

еа 7 БЛАВо Прилеп, на ден 29.04.2025 година. . (Ја 44, бел
Фоожолиу Барањето се поднесува во хартиена борна



вед
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
СПИ.бр.10/2025
06.05.2025

Службеното лице за посредување со информации од јавен карактер при

Основниот суд во Прилеп Даниела Момироска-самостоен судски советник,

постапувајќи по барањето на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп, за

пристап на информации од јавен карактер од 28.04.2025год.. согласно чл.20 од

Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, на ден

06.05.2025год. го донесе следното:

РЕШЕНИЕ

Согласно барањето за слободен пристап на информации од јавен

карактер од 29.04.2025год. на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп,

Ви доставуваме:
Анонимизирана пресуда П-1970/98 од 21.11.2001год. на Основниот суд

во Прилеп.

Образложение
По поднесеното барање на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп за

слободен пристап на информации од јавен карактер 289.04.2025год., Основниот

суд во Прилеп постапувајќи согласно чл 20 од Законот за слободен пристап до

информации од јавен карактер, одлучи како во изреката на решението.

НАПОМЕНА: Со оглед на тоа што станува збор за пресуда од 1898год.

пишувана на дактилографска машина, копијата од пресудата П-1970/908 од

21.11.2001год. на Основниот суд во Прилеп не е целосно читлива.

„ле СНОВЕН СУД ПРИЛЕП
Дос19 66, Самостоен судски советник

ИбЛа| Момироска

ПРАВНА ПОУКА:Рок за жалба
овој суд до Агенцијата за заштита
информациите од јавен карактер.

Дена, Пежо на решението преку
јавото за спободен пристап до



до:

АГЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР.

ЖАЛИТЕЛ:

МИОДРАГ СТАМБОПЏИЕВ од Прилеп со адреса на живеење ул. „Никола. Карев“ бр.23, со контакт

тепефон: 075/181-511 и контакт електронска пошта: т521 5(8сатак.ас.ик

ПРЕДМЕТ:

Втора ЖАПБА против Решение СПИ бр.10/2025 од 00.06.2025 година на Основен суд Припеп, а во
врска со Решение бр.08-242 од 28.05.2025 година на Агенцијата.

Почитувани,
Врз основа на член 27 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер

(„блужбен весник на Република Северна Македонија бр. 101/2019) и чпен 109 од Законот за општата
управна постапка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 124/2015), во законски
предвидениот рок, поднесувам.

ЖАЛБА

Против Решението на Основниот суд Прилеп, СПИ бр.10/2025 од 09.06.2025 година, со кое
повторно се одлучува по моето Барање за пристап до информации од јавен карактер од 29. 04.2025.
година, поради суштински повреди на постапката и материјалното право.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

На ден 20 04.2025 година, до Основниот суд Прилеп поднесов Барање за пристап до
информации од јавен карактер, со ков побарав да ми биде доставен електронски запис од Пресуда
П.бр. 1070/98 од 21.11.2001 година.

Постапувајќи по барањето, Основниот суд Прилеп со Решение СПИ.бр. 10/2025 од 06.05.2025
година го усвои барањето, но достави копија од пресудата која беше целосно анонимизирана,
вклучително и називите на правните пица, што е спротивно на член 9 од Законот за управување со
движењето на предметите во судовите. Доставената копија, иако неправилно анонимизирана, беше
со висок квалитет и целосно читлива.

Поради ваквото постапување, поднесов Жалба до оваа Агенција. Агенцијата, со свовто конечно
Решение бр. 08-242 од 28.05.2025 година, ја уважи мојата жалба, го поништи првото Решение на
судот и го врати предметот на повторно постапување. Во образложението на Решението, Агенцијата
јасно му укажа на имателот на информации дека називот на правниот субјект не се анонимизира и
му наложи да постапи согласно законските одредби.
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бр.10/2025 од 00.06.2025 година, со кое повторно го усвојува моето барање. Меѓутоа, овојпат, судотдостави копија од пресудата која е со исклучително лош квалитет, со избледен и речисијелосно нечитлив текст, што е видливо од. приложениот документ (Прилог 2). Ваквотопостапување претставува суштинска повреда на моето право на слободен пристап до информации иЧелосно непочитување на задолжителното решение на Агенцијата, од следниве причини.
1. Повреда направото на пристап до читлива и употреблива и ија. Согласно член284 став (1) од Законот за слободен. пристап до информации од јавен карактер, имателот едолжен да Му овозможи на барателот „запознавање со содржината на Ввранетеинформација“. Доставувањето на нечитлив документ го прави ова право беспредметно и.формално, бидејќи фактички се оневозможува запознавањето со содржината. Со тоадиректно се крши и целта на самиот закон, дефинирана во член 2, а тоа е да се обезбедисуштинска јавност и отвореност.

Непостапување по. гелното Решение на Агенцијата. Согласно член 100 став (0)од Законот за општата управна постапка, првостепениот орган е должен „во св да постапило второстепениот управен акпт“ и да ги следи укажувањата. Иако судот формално донел.ново решение, тој суштински не постапил по налогот на Агенцијата, бидејќи не овозможилреален пристап до информацијата. Ваквото постапување претставува изигрување на законотив спротивно на начелата на економичност (член 7 од ЗОУП ) и сервисна ориентација (член8 од ЗОУП), бидејќи ме принудува на ново одолговлекување на постапката.
Постапување со намера да се оневозможи. пристапот. Клучен факт е што Основниотсуд Прилеп веќе поседува квалитетна електронска копија од пресудата, што енеспорно докажано со првата достава од 06.05.2025 година (Прилог 5). Наместо дајаискористи таа копија и да изврши правилна анонимизација согласно насоките од Агенцијата,судот избрал да достави друга, неквалитетна и нечитлива копија на копија. Оваа околностнедвосмислено укажува дека не се работи за техничка грешка или неможност, туку занамерно оневозможување и делиберативно ограничување на моето право на пристап. Восамото Решение од 00.06.2025 година, судот и самиот констатира дека „копијата одпресудата... не е цепосно читлива“. со што свесно доставува нвупотреблив документ.

ПРЕДЛОГ
Од горенаведените причини, предлагам Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап,до информациите од јавен карактер да ја усвои оваа жалба, да го поништи Решенивто на Основниотсуд Прилеп СПИ бр.10/2025 од 00.06.2025 година и да го задолжи на имателот на информации -.Основен суд Прилеп, бвз одлагање да ми ја достави бараната Пресуда П.бр.1070/08 од 21.11.2001година во читлива електронска форма, со анонимизација извршена согласно Законот за управување.со движењето на предметите во судовите и согласно напатствијата содржани во Преткоднота,Решение на Агенцијата бр.08-242 од 28.05.2025 година.
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ПРИЛОЗИ:

Прилог 1: Решение на Основен суд Прилеп. СПИ бр. 10/2025 од 09.06.2025 година (Оспорено

решение)

Прилог 2: Доставена НЕЧИТЛИВА копија со правилна анонимизација на бараната информација -
Пресуда П бр.1970/98 од 21.11.2001 година на Основниот суд Прилеп
Прилог 3: Решение на Агенцијата бр. 08-242 од 28. 05.2025 година.

Прилог 4: Решение на Основен суд Прилеп СПИ бр. 10/2025 од 09.06.2025 година (Поништено

решение)

Прилог 5: Доставена читлива копија со НЕПРАВИЛНА АНОНИМИЗАЦИЈА на бараната информација
- Пресуда П.бр.1070/98 од 21.11.2001 година на Основниот суд Прилеп.

Датуми њето: Подносител:

Ј ПЕ валава
На ден 24 јуни 2025 година во Прилеп

Страна 3 од 3.
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
СПИ.бр.10/2025
22.05.2025

до
Агенција за заштита на правото за
слободен пристап до информациите од
јавен карактер-Скопје

По поднесеното барање на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп, за

слободен пристап на информации од јавен карактер, Основниот суд во Прилеп

донесе решение СПИ.бр.10/2025 од 06.05.2025год. Незадоволен од донесеното

решение, барателот, поднесе жалба, поради што списите СПИ.бр.10/2025год.

Ви се доставуваат на Ваша надлежност.
Со почит,

ице- Самостоен судски советник
ела Момироска



Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен
карактер, врз основа на член 109 став 9 од Законот за општата управна постапка („Службен
весник на Република Македонија“ бр. 124/2015), а согласно член 27 и член 34 став 1 од
Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер („Службен весник на
Република Северна Македонија“ бр. 101/2019), и согласно Упатството за спроведување на
Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер („Службен весник на
Република Северна Македонија“ бр.60/20), постапувајќи по Жалбата изјавена од Миодраг
Стамболџиев од Прилеп поднесена против Решение на Основен суд Прилеп, по предметот
Барање за пристап до информации од јавен карактер, на 28.05.2025 година, го донесе
следното

РЕШЕНИЕ

1. Жалбата изјавена од Миодраг Стамболиев од Прилеп поднесена против Решение
на Основен суд Прилеп СПИ бр.л10/2025 од 06.05.2025 година, заведена во Агенцијата под
бр.08-242 на 20.01.2025 година, по предметот Барање за пристап до информации од јавен
карактер, СЕ УВАЖУВА.

2. Предметот се враќа на повторно постапување пред првостепениот орган.
3. Имателот на информации е должен да го спроведе ова Решение во рок од 15

дена од декот на неговиот прием и за истото да ја извести Агенцијата.

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Миодраг Стамболџиев од Прилеп, како што се наведува во Жалбата, на 29.04.2025
година поднел Барање за пристап до информации од јавен карактер до Основен суд
Прилеп, со кое побарал по е-маил да му се достави електронски запис од следните
информации:

„Пресуда П.бр. 1970/98 од 2111.2001 година на Основен суд Прилеп, потврдена со
пресуда Ссж.бр. 247/2002 од 09.07.2002 година од страна на Апелациониот суд Битола со
кои е утврдено дека се поништува Анекс на договорот за трампа на недвижен имот меѓу
КП бр. 1373 и КП бр. 347 и двете за КО Ропотово, склучен помеѓу физичко лице и ЗИК
Прилеп, затоа што размениле недвижен имот кој не бил во нивна сопственост“

Постапувајќи по ова Барање, Имателот на информации на 06.05.2025 година
донел Решение СПИ бр.10/2025 со кое Барањето на Барателот се уважува, во кое е
наведено дека е постапено согласно член 20 став | од Законот за слободен пристап до
информации од јавен карактер. Во Решението е наведено: „Согласно барањето за
слободен пристап на информации од јавен карактер од 29.04.2025 год... Ви доставувам,
Анонимизирана пресуда 1-1970/98 од 21.11.2001 год. на Основниот суд Прилеп. ... Со оглед
на тоа што станува збор за пресуда од 1998 год. пишувана на дактилографска машина,
копијата од пресудата П-1970/98 од 21.11.2001 год. на Основниот суд Прилеп не е целосно
читлива.“

Незадоволен од Решението на Имателот, Барателот на информации на 23.05.2025
1



година, поднесе Жалба до Агенцијата, заведена во архивата на. Агенцијата под бр.08-242.Во Жалбата е наведено дека „При доставата на бараната информација, Основниот судПрилеп, како имател на информации, не постапил во согласност со Законот зауправување со движењето на предметите во судовите... „.имателот на информации
самоволно си дал дискреционо право да врши поширока анонимизација од онаа што епропишано со закон, при што во конкретниот случај е нанонимизирано името настранката, односно називот на правното лице - што претставува отсапивање, односно.ограничување на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер.
-.Напоменувам дека бараната информација, Пресудата... не претставува информација
од јавен карактер што содржи лични податоци поврзани со осудите за кривични дела, за
кои би се применувалепосебните одредби предвидени во член 14 од Законот за заштита
на личните податоци... па истата не треба да биде предмет на дополнителна
анонимизација. Исто така, во конкретниот случај не станува збор за посебни категории
лични податоци...“

Агенцијата со електронски допис бр. 08-242 од 23.05.2025 година, ја препрати
Жалбата до Имателот на информации и побара во рок од 7 дена да се произнесе по истатаи до Агенцијта да ги достави сите списи во врска со предметот.

На 26.05.2025 година, Имателот на информации одговори на дописот на
Агенцијата, на начин што достави писмен допис, во прилог на кој ги достави списите воврска со предметот оформен по Барање пристап до информации од јавен карактерзаведен под нивен број СПИ.бр10/2025. Во дописот, не се истакнати наводи за одговор нажалба, туку се наведува: „..Незадоволен од донесеното решение, барателот, поднесежалба, поради што списите СПИ.бр.10/2025год. Ви се доставуваат на Ваша надлежност“

Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавенкарактер, постапувајќи согласно одредбите од Законот за слободен пристап доинформации од јавен карактер, ја разгледа Жалбата изјавена од Барателот наинформацијата, истата ЈА УВАЖИ, Решението на Имателот го поништи и предметот говрати на повторно постапување пред првостепениот орган, поради следното:
По разгледувањето на Жалбата и сите списи во врска со предметот, Агенцијатаутврди дека, постапувајќи по предметното Барање за информации од јавен карактер,Имателот на информации не постапил правилно и во целост согласно Законот заслободен пристап до информации од јавен карактер
Согласно одредбите од Законот за заштита на личните податоци („Службен весникна РСМ“, бр. 42/2020 година) „Личен податок“ е секоја информација која се однесува наидентификувано физичко лице или физичко лице кое може да се идентификува (субјектна лични податоци), а физичко лице кое може да се идентификува е лице чиј идентитет.може да се утврди директно или индиректно, посебно врз основа на идентификатор какошто се име и презиме, матичен број на граѓанинот, податоци за локација, идентификаторпреку интернет, или врз основа на едно или повеќе обележја специфични за неговиот.



физички, физиолошки, генетски, ментален, економски, културен или социјален
идентитет на тоа физичко лице.

Агенцијата му укажува на Имателот на информации дека во случај кога се работи
за правни лица, не се применува анонимизација на називот на правниот субјект. Името и
презимето на физичко лице треба да биде нотирано со иницијали, односно да биде
анонимизирано, додека податоците за правно лице не се анонимизираат. Имајќи предвид
дека е изминат подолг временски период, се поставува прашањето која е целта на
анонимизацијата на називот на правни лица, особено ако се има предвид фактот дека се
поминати речиси 25 години од донесување на Пресудата.

При повторното постапување по предметот, Имателот на информации е должен
одново да го разгледа Барањето, да постапи согласно одредбите од Законот за слободен
пристап до информации од јавен карактер и да му ги достави бараните информации на
Барателот, на начин и во форма наведени во Барањето, при што ќе ги има предвид и
насоките дадени за анонимизирање на податоците за правните лица.

Поради погоре наведеното, Агенцијата за заштита на правото за слободен пристап
до информации од јавен карактер одлучи како во диспозитивот на ова Решение.

Ова Решение е конечно во управната постапка и против него нема место за жалба.

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение странката може да поведе управен спор
пред Управниот суд во рок од 30 дена.

ка Директор,
Мм ва | Пламенќа Војчева
Бр.-Мг. е “У1ј реоС 2 нли ЈО

Ггт1/1-1 111114 4 ви

Изготани: Петар Гајдов, Жбпобвил
Доставено до:

зкалителот/барател на информацијата
имател на информапијата.
архива на Атенцијати



ед
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
СПИ.бр.10/2025
25.06.2025

Службеното лице за посредување со информации од јавен карактер при

Основниот суд во Прилеп Даниела Момироска-самостоен судски советник,

постапувајќи по барањето на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп, за
пристап на информации од јавен карактер од 29.04.2025гоД., согласно чл.20 од
Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, на ден

25.06.2025год. го донесе следното.

РЕШЕНИЕ

СЕ УСВОЈУВА барањето за слободен пристап на информации од јавен

карактер од 29.04.2025год. на лицето Миодраг Стамбопџиев од Прилеп.

Ви доставуваме пресуда П.бр.1970/98 од 21.11.2001год. на Основен суд
Прилеп.

Образложение

По поднесеното барање на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп за

слободен пристап на информации од јавен карактер 29.04.2025год., Основниот

суд во Прилеп постапувајќи согласно чл. 20 од Законот за слободен пристап до

информации од јавен карактер, одлучи како во изреката на решението.

/(С О6НОВЕН СУД ПРИЛЕП
Службено лицб- Самостоен судски советник

Ја Момироска

ПРАВНА ПОУКА:Рок за жалба а по приемот на решението преку
овој суд до Агенцијата за заштита на правото за слободен пристап до

информациите од јавен карактер.



е
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
СПИ.бр.10/2025
09.06.2025

Службеното лице за посредување со информации од јавен карактер при

Основниот суд во Прилеп Даниела Момироска-самостоен судски советник,

постапувајќи по барањето на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп, за

пристап на информации од јавен карактер од 29.04.2025год., согласно чл.20 од

Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, на ден

08.06.2025год. го донесе следното.

РЕШЕНИЕ

СЕ УСВОЈУВА барањето за слободен пристап на информации од јавен
карактер од 29.04.2025год. на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп.

Ви доставуваме пресуда П.бр.1870/98 од 21.11.2001год. на Основен суд
Прилеп

Образложение

По поднесеното барање на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп за

спободен пристап на информации од јавен карактер 29.04.2025год., Основниот
суд во Прилеп постапувајќи согласно чл.20 од Законот за слободен пристап до
информации од јавен карактер, одлучи како во изреката на решението.

НАПОМЕНА: Со оглед на тоа што станува збор за пресуда од 1998год.

пишувана на дактилографска машина, копијата од пресудата П-1970/98 од

21.11.2001год. на Основниот суд во Прилеп не е целосно читлива

ЕН СУД ПРИЛЕП
- Самостоен судски советник
ела Момироска

ПРАВНА ПОУКА:Рок за жа, ббна по приеќот на решението преку
овој суд до Агенцијата за заштита на правото за слободен пристап до
информациите од јавен карактер.
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ед
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
СПИ.бр.10/2025
08.06.2025

ИЗВЕСТУВАЊЕ
До:

Агенција за заштита на правото за
слободен пристап до информациите од
јавен карактер-Скопје

Врска :Ваш бр.08-242 од 28.05.2025год.

По поднесеното барање на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп, за
слободен пристап на информации од јавен карактер, Основниот суд во Прилеп
донесе решение СПИ бр.10/2025 од 09.06.2025год.

Со почит,

бокводие Самостоен судски советник
ЕУ ши уДанвла Момироска



Неда кат НАвеРоННе ве Уеит.
те лувио 0 НОТИ МАСЕВОНА.

кгЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО НА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР.
ГЕНЦИЈА ЗА НАД Јт еа те 9 ОВЕЈТЕВ РЕВ ОАВЈЕ ТЕ ЏВЕ НЕ НЕОВМАСЈОНЕ МЕ КАВАКТЕР РУВИК

УК БМВ ЛО :Ов РАОТЕСПОН Ог ТНЕ 15НТ ТО БЕ АССЕ88 ТО РУВЏС НРОВМАТОН.

волно. 086-242 Скопје.5Ркир.Зкорје. 82.06 2025годинамиуваг

До
Основен суд Прилеп
Бул. „Гоце Делчев“ 646.
7500, Прилеп

Врска: Ваш број СПИ.бр.10/2025 од 22.05.2025година

Наш број 08-242 од 26.05.2025 година

Почитувани,

Во прилог на овој допис, Ви ги враќаме списите СПИ.бр10/2025, на Ваша.
ги разгледа и донесе соодветнонадлежност и постапување, откако Атенција

Решение 08-242 од 28.05.2025 година.

Со почит,

Прилог: Списите СПИ.бр.10/2025.

Доставено но:
имател на информацијата.
архива на Агенцијата.
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Барање - Пресуда П бр.1970/98 од 21.11.2001 година

од М. ЗлагтБојвајеу етв21 50сатар аеро
примач. обозртерлткчтобозртерлтк
датум. 201504290121
Приоритет Највисок

(ами стемболонов - 0 Прилеп Пресуда 197098 од21.11.3001 година раН-986 5)

Почитувани,

Согласно член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен вееникна, РОМ бр. 101/18), во прилог Ви.

доставувам Барање за пристап до информации од јавен карактер.

ба почит,
Миодраг Стамболциев.
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пераеттепе 07 1ап4 Есопоту, Чазчеге!ку 9 Сапвгјаде.
ера ниде на11, мо азчов 88, Сву 2е8 сапегуаве
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ВЕ: Информација од јавен карактер
од Мм. зјатбо!4аје :т52159(0сапкаб.ас.шк.

Примач јпѓофовргиер.тк јпѓо(фовргјер.тк

Датум 2025-05-06 14:54

Приоритет Највисок.

Почитувани,
ви благодарам за навремената достава на Решението СПИ бр. 10/2025 од 06, 05.2025 година.

во врска со истото, Ве известувам дека при доставата на бараната информација, Основниот суд Прилеп, како имател на.

информации, не постапил согласно Законот за управување со движењето на предметите во судовите („Службен весник на

см" бр. 43/2020), каде што, меѓу другото, се содржани и одредби за објавувањето на судските одлуки. Имено, согласно,

член став (1) од наведениот закон, „правосилните судеќи одлуки се објавуваат на веб-страниците на судот со име и

презиме на странките, односно називите на правните лица, при што се анонимизираат живеалиштето, престојувалиштето.

или седиштето на странките и единствениот матичен број на субјектот на уписи личните податоци на сведоците и.

оштетените во постапката" (дословен цитат).
Напоменувам дека бараната информација, Пресудата заведена под П.бр. 1870/98 од 21.11.2001 година на Основнен суд.

Прилеп, не претставува информација од јавен карактер што содржи лични податоци поврзани со осудите за кривични дела,

ав кои би се применувале посебните одредби предвидени во член 148 од Законот за заштита на личните податоци („Службен

весник на РСМ" бр. 42/2020 и 294/2021). Исто тана, не станува збор за обработка на посебни категории лични податоци (кои

откриваат расно или етничко потекло, политички ставови, верски или, филозофски убедувања или членство во синдикални

организации, како и генетски податоци, биометриски податоци, податоци што бе однесуваат на здравјето или податоци за

сексуалниот живот или сенсуалната ориентација на физичкото лице) согласно член 13 од истоимениот закон.

да резимирам, согласно погоре наведеното, Ве молам да ја доставите пресудата со име и презиме на странките, односно

називите на правните лица, во согласност со член 9 став (1) од Законот за управување со движењето на предметите во.

судовите. Во спротивно, ќе го искористам законски загарантираниот правен лек, односно изјавам Жалба против.

предметното Решение до второстепениот орган, во конкретниот случај Агенцијата за заштита на правото до слободен

пристап до информации од јавен карактер, со барање за негово поништување и повторување на постапката со соодветни

напатствија.
сопочит,
Миодраг Стамболџиев.

(Опвјпа| Меззаве--
мот: јѓобозргЛер.тк ејпбоброзргјер.тк
епа: вторник, 6 мај 2025 10:47
то: М. затбојаајеу сг1521590сап1а,а6.Ш7.
вибјест: Информација од јавен карактер.

Почитувани,
на ваше барање, Ви доставуваме информација од јавен карактер.
Основен суд Прилеп.



Жалба против Решение СПИ бр.10/2025 од 06.05.2025 година на Основен суд Прилеп
од Мм. здатвојане, сте 50сатав.аелк“
примач 29151с201635р16“
Датум 202505212856
Приоритет Највисок

(АМ стамболџиев - Жалба против Решение на 0 Прилеп од 6 мај 2025 година ра!(-Л5МБ).
бапоилог 1 - Барање на М Стамболџиев до 0С Прилеп од 29.04.2025 година. р81(-986 КБ)
(Априпог2 - Решение СПИ-10:25 на Основен суд Прилеп од 06-05 205 година.ра!(-Л81 КБ)

прилог 3- Достава на бараната информација заведена под П-1974-98 на Основен суд Прилепца81(-Л 6 МВ)

во Припеп на ден 27.08.2005 година.

Почитувани.

боггасно член 20 став 3 и член 27 став 1 од Законот за спободен пристап до информации оа јавен карактер изјавувам Жалба против Решение СПИ бр.10/2025 од 08.05.2025.
тодина на Основен суд Припет.

мој те пориви,

Мнодраг Стамбопџиев

-.ОНвупа! Мезваве---
лот: тбоввовргјер/тк атоовогтер.тко
зепе вторник, 6 мај 2025 10:47
то: М. атојне стаз 1596 с3тав.асло“
ивјес: информација од Јавен карактер

почитувани,
на Ваше барање, Ви доставуваме информација од јавен карактер.
Основен суд Прилеп.



До:
Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер.

(во натамошниот текст како: Агенцијата)

- Согласно член 20 став 3 и член 27 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од.

јавен карактер (во натамошниот текст: ЗСПИЈК) ја поднесувам следнава:

Предмет: ЖАЛБА

подносител: Миодраг Стамболџиев од Прилеп, со адреса на живеење на ул. „Никола Карев“

бр. 23 со контакт телефон: 075/781-511 со контакт електронска пошта: т32159(0саптар.ас.иКк.
(назив, имв и презиме, адрвса, тел, фах, емаил на барателот на информацијата)

жапбена основа;

Изјавувам Жапба против Решение СПИ бр. 10/2025 од 06.05.2025 година на. Основен

суд Прилеп уредно доставено на ден 06.05.2025 година преку електронска пошта (во

натамошниот текст како: Решението) во врска со Барање за пристап до. информации од јавен

карактер доставено до имателот на информации преку електронска пошта. ва ден 29.04.2025

година,
При доставата на бараната информација, Основниот суд Прилеп, како имател на

информации, не постапил во согласност со Законот за управување со. движењето на предметите

во судовите („Службен весник на РСМ" бр. 422020), каде што, меѓу другото, се содржани и

одредбите за објавувањето на судските одлуки. Имено, согласно член 9 став (1) од овој закон,

„правосилните судски одлуки се објавуваат на веб-страниците на судот со име и презиме на

странките, односно називите на правните лица, при што се анонимизираат живеалиштето,
престојувалиштето или седиштето на странките и единствениот матичен број на субјектот на упис

и личните податоци на сведоците и оштетените во постапката“ (досповен цитат). Видно од

доставата на бараната информација, имателот (Ој ии. ВОЈ си

и! ши поширока анонимизација од она што е пропишано. н. при.

што во конкретниот случај е анонимизирано имвто и презимето на странката, односно.

називот на правното лице - што претставува отстапување, односно ограничување на
правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер.

Напоменувам дека бараната информација, Пресудата заведена под П.бр. 1970/98 од

21.11.2001 година на Основнен суд Прилеп, не претставува информација од јавен карактер.

што содржи лични податоци поврзани со осудите за кривични дела, за кои би се применувале
посебните одредби предвидени во член 14 од Законот за заштита на личните податоци. („Олужбен

весник на РСМ“ бр. 42/2020 и 2904/2021), па истата не треба да биде предмет на дополнителна

анонимизација. Исто така, во конкретниот случај не станува. збор за посебни категории лични

податоци кои откриваат расно или етничко потекло, политички ставови, верски или филозофски

убедувања или членство во синдикални организации, како и генетски податоци, биометриски

податоци, податоци што се однесуваат на здравјето или податоци за сексуалниот живот или
сексуалната ориентација на физичкото лице.

Страна 1 од 2



Во врска со погоре изнесеното, предлагам Агенцијата да ја уважи изјавената Жалба,
односно да го поништи Решението заведено под СПИ бр. 10/2025 од 06.05.2025 година на Основен.
суд Прилеп и да го врати предметот на повторно постапување пред првостепениот орган со.
соодветни напатствија за тоа како да постапи по предметното Барање од 29.04.2025, укажувајќи
му на имателот на информации дека согласно член 9 став (1) од Законот за управување со
движењето на предметите во судовите (Службен весник на РСМ бр. 42/2020).

ПРИЛОГ:

(1) Барање за слободен пристап до информации од јавен карактер од 29.04.2025 година
поднесено до Основен суд Прилеп

(2) Решение СПИ бр. 10/2025 од 06.05.2025 година на Основен суд Прилеп
(8) Електронски запис од бараната информација заведена под П.бр.1970/08 од 21.11.2011

година на Основен суд Прилеп

(податоци за иматвлот на информацијата, причините поради кои барателот на ја добил. информацијата, број нарешение со кое иматепот го одбип барањето, ипи доказ за пропуштен рок од имателот)
(Правна поука: Против решенивто на Агенцијата може да се поднесе тужба за поведување управен спор донадлежниот суд).

4,
Во: Прилел 4 к
Датум: 21.05.2025 год. “7 (с.р. потпис нажапителот)

Отрана 20д2



Основен суд Прилеп.
До...

феиматол на информацијата)
БАРАЊЕ

ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР.

Од: Миодраг Стамболџиев од Прилеп, со адреса на живеење на ул. „Никола Карев“ бр. 23 во Прилеп, со
број на телефон: 075/781-511 со контакт електронска пошта: г82159, мк

Со тооодува тола 59 Бабата: навод и проаиие“ Дрво тво фен. ман),
Застапник | попномошних на барателот на информацијата: 1.

гтттттттуттттч и то тт СТ

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за спободен пристап до информации од јавен карактер (Службен
весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот ја барам следната информација од јавен
карактер. „а

Почитувани,
Работам истражување за детектирање на корупцијата во судските постапки од областа на имотно.

правните работи, злоупотреба на службена положба и овластување во постапки за отуѓување на градежно.
земјиште во државна сопственост од страна на Државното правобранителство за подрачје Прилеп како
примерен случа| (саве ви4у) кое ќе биде финансирано од страна на Амбасадата на Сојузна Република
Германија преку Програмата за борба против корупцијата, проследено со предлог иницијатива до
Министерство за правда на Република Северна Македониија за измена и дополнување на законската
регулатива составен дел од Законот за државно правобранителство и Законот за катастар на недвижности,
како и до Мисијата на ОБСЕ во врска со нивниот дијагностички извештај за проценка на ризиците од.

корупција во правосудството во Северна Македонија, па во врска со истото, неопходна ми е сл
информација од јавен карактер, за која постои Јавен интерес:

Конкретно се работи за Пресуда П.бр. 1970/98 од 21.11.2001 година на. Основен суд Прилеп, потврдена со

пресуда бсж.бр. 247/2002 од 09.07.2002 година од страна на Апепациониот суд Битола со кои е утврдено дека.
се поништува Анекс на Договорот за трампа на недвижен имот. меѓу КП бр. 1373 и КП бр. 347 и двете за ко

Вопотово, склучен помеѓу физичко лице и ЗИК Прилеп, затоа што размениле недвижен имот кој не бил во
нивна сопственост.
Погоре цитираната пресуда на Основен суд Прилеп потврдена од Апелациониот суд Битола од непознати
причини НЕ а спроведена во јавната книга на недвижности; дотолку повеќе што за КП бр. 347 за КО
Ропотово, во 2003 година нотар Елизабета Стојаноска од Прилеп изготвува Договор за поклон ОДУ бр.
11103 и истиот го спроведува во Одделението за катастар на недвижности во Прилеп!

така и покрај утврдената ништовност на договорот за трампа, земјиштето кое било во државна
сопственост на ЗИК Прилеп и се наоѓа на КП бр. 347 за КО Ропотово завршува на име на службено лице -
геодет - вработено во Одделението за катастар на недвижности во Прилеп, ков во изминатите децении во.
неколку наврати бипо предмет на кривичен прогон.
Сметам дека П.бр. 1870/98 од 21.11.2001 година е информација од јавен карактер затоа што за истата постои
јавен интерес кој согласно член 3 алинеја 7 од (Службен весник на Република Северна Македонија број
10112019) е дефиниран како:

„јавен интерес" во остварувањето на правото на пристап до информации подразбира, но не се
ограничува, на интерес за информации, со чие што објавување, односно остварување пристап:
1)Ќ св открие злоупотреба на службена положба и коруптивно однесување (дословен цитат)

НАПОМЕНА: Сите информации кои св категоризирани како лични согласно Законот за заштита на лични
податоци предлагам да ги анонимизирате затоа што истите не се предмет на ова Барање.

бо почит,
Миодраг Стамболуиев

Гуте



Начин на кој Барателот сака да се запознав со содржината на бараната информација!
а) увид

- 6) препис
9) фотокопија
г) електронски запис

-д) друго.
тео аводува барантот кази 533азоруијвања

Начин на доставување на информецијата:
-а) по пошта
-б) телефон

То аралуна Бобаист вати со тавува
Правна поука: Барателот не 6 должен да го образложи барањето, но е потребно да наведе дека се работи за

Барање за слободен пристап до информација од јавен карактер.
Потпис.

Во Прилеп, на ден 29.04.2025 година. 44 вел
1аоногиу Зорањато св погрсува но картивна фора)



е
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
СПИ.бр.10/2025
06.05.2025

Службеното лице за посредување со информации од јавен карактер при

Основниот суд во Прилеп Даниела Момироска-самостоен судски советник,
постапувајќи по барањето на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп, за

пристап на информации од јавен карактер од 29.04.2025год., согласно чл.20 од
Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, на ден
06.05.2025год. го донесе следното:

РЕШЕНИЕ

Согласно барањето за слободен пристап на информации од јавен

карактер од 29.04.2025год. на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп,

Ви доставуваме:
Анонимизирана пресуда П-1970/98 од 21.11.2001год. на Основниот суд

во Прилеп.

Образложение
По поднесеното барање на лицето Миодраг Стамболџиев од Прилеп за

слободен пристап на информации од јавен карактер 28.04.2025год., Основниот

суд во Прилеп постапувајќи согласно чл.20 од Законот за слободен пристап до

информации од јавен карактер, одлучи како во изреката на решението.

НАПОМЕНА: Со оглед на тоа што станува збор за пресуда од 1998год.

пишувана на дактилографска машина, копијата од пресудата П-1970/98 од

21.11.2001год. на Основниот суд во Прилеп не е целосно читлива.

„ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
ќе! Самостоен судски советник

Данибла Момироска
аакош

Х Ра
ПРАВНА ПОУКА:Рок за жалба:15 дна, пр/приемот на решението преку

овој суд до Агенцијата за заштита На Правото за слободен пристап до
информациите од јавен карактер.


